
 
 28.03.2016  

с. Табарле № 11-2  

      

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Табарлинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан за 2015 год 

 

Заслушав отчет главы Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан р е ш и л : 
  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Табарлинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 

2015 год по доходам в сумме 3218.5  рубля и по расходам в сумме  3182.6 

рубля с превышением расходов над доходами в сумме  35.9  рубля:  

- по внутренним источникам финансирования дефициты бюджета 

(приложение № 1) 

- по доходам бюджета Табарлинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 2015 год (приложение № 2) 

- по функциональной структуре расходов бюджета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан  (приложение № 3) 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение  

№ 4) 

2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на  

информационных стендах Совета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам Совета 

Табарлинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Председатель Совета 

Глава сельского поселения                                                                М.М.Харасов  

 

 

                                                                                                 



Приложение № 1 

                                                                              к решению Совета 

Табарлинского  сельского  поселения 

                                                                Агрызского муниципального района 

 Республики Татарстан 

№  10-3 от 21.03.2016 г. 
 

Внутренние источники финансирования дефицита бюджета 

Табарлинского сельского поселения   

Агрызского муниципального  района Республики Татарстан 

за 2015 год. 
                                                                                             тыс.руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование показателя Код показателя сумма 

Внутренние источники 

финансирования дефицита 

бюджета - всего 

 - 35.9 

Изменение остатков   35.9 

Увеличение прочих  

остатков  денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000510  -3218.6 

Уменьшение прочих  

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000610  3182.7 

Источник финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

00090000000000000000  -35.9 

   



                                                                                      

Приложение № 2 

                                                                                  к решению Совета    

Табарлинского  сельского  поселения 

                                                                Агрызского муниципального района                                  

Республики Татарстан 

№ 10-3-1 от 21.03.2016 г. 

Поступление доходов бюджета Табарлинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан  за 2015 год 
                                                                                                                                                рубли 

Код дохода Наименование Сумма за год 

 Доходы 588.6 

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 28.8 

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 3.8 

00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 3.8 

00010600000000000110 Налог на имущество 445.3 

00010606000000000110 Земельный налог  313.1 

00010601000000000110 Налог на имущество физических лиц 132.2 

00010804020010000110 Госпошлина 2.2 

 Неналоговые доходы  

00011100000000000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

3.1 

.  

00011105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества          3.1 

00011300000000000000 Доходы от оказания платных услуг 22.0 

00011301995100000130 Прочие доходы от оказанной платной услуги  10.5 

00011302995100000130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений 
11.5 

00011700000000000000 Прочие неналоговые доходы 83.4 

00011714030100000180 
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 

бюджет поселений 
83.4 

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 2630.0 

00020200000000000000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
2630.0 

00020201000000000151 
Дотация бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
1561.4 

00020201001100000151 
Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
1538.1 

00020201003000000151 
Дотация бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов  
23.3 

00020202000000000151 
Субсидии бюджетам субъектам РФ и 

муниципальных образований 
76.1 

00020203000000000151 
Субвенции бюджета муниципального 

образования 
76.1 

00020203003100000151 
Субвенция бюджета на осуществления актов 

гражданского состояния 
1.0 

0002203015100000151 

Субвенция бюджетам поселений на 

осуществление воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

75.1 

00020204012100000151 Иные межбюджетные трансферта 992.5 

Итого доходов  3218. 6 

   

                                                                                               



                                                                                                            Приложение № 3 

к решению Совета    

Табарлинского  сельского  поселения 

                                                                Агрызского муниципального района                                  

Республики Татарстан 

№ 10-3 от 21.03.2016 г. 
 

Функциональная структура расходов бюджета Табарлинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан за 2015 год 

                                                                                                              рубли                            
Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

за год 

Общегосударственные вопросы     1285.7 

Глава  Табарлинского 

муниципального образования 

01 02 0020300 000 574.3 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

01 02 0020300 121 574.3 

Функционирование 

исполнительных органов местных 

администраций 

01 04 0000000 000 507.4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 507.4 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 507.4 
Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

01 04 0020400 121 507.4 

Обеспечение проведения выборов 01 07 0000000 000 10.8 

 01 07 0200003 000 10.8 

Социальные расходы 01 07 0200003 880 10.8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 0000000 000 190.4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 13 0020000 000 189.4 

Налог на имущество организаций и 

земельного налога 

01 13 0029500 000 111.4 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

01 13 0029500 851 111.4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

01 13 0029900 000 78.0 

Выполнение функции бюджетными 

учреждениями 

 

 

01 13 0029900 001 78.0 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 9900000 000 1 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

01 13 9905930 244 1 

Национальная оборона 02 00 0000000 000 75.1 

Осуществление первичного воинского 

учета на территории, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9905118 000 75.1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

03 10 0000000 000 30.0 

Прочая закупка товаров, работ, услуг 

для обеспечения  

03 10 2026700 244 30.0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 943.8 

Уличное   освещение 05 03 6000000 000 220.6 

6000100 05 03 6000100 244 220.6 

6000200 05 03 6000200 244 238.1 



6000400 05 03 6000400 244 387.0 

600500 05 03 6000500 244 98.0 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

08 00 0000000 000 838.9 

Культура  08 01 0000000 000 838.9 
Мероприятия в сфере культуры 08 01 4400100 000 15.0 

Прочие расходы 08 01 4400100 244 15.0 

Государственная поддержка муниц. 

учреждений культуры 

    100.0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

массовой информации 

08 01 4409900 000 723.9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4409900 000 723.9 

Выполнение функции бюджетными 

учреждениями 

08 01 4409900 244 723.9 

Социальная политика 10 00 0000000 000 9.1 

Мероприятия в области социальной 

помощи 

10 03 5140000 000 9.1 

Пособия по социальной помощи 10 03 5140541 000 9.1 
Прочие расходы 10 03 5140541 244 9.1 
Всего расходов     3182.6 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

                                                                                                                  

 

 

 

 

                                                                                                                                      

                                                                                                                               



Приложение № 4 

                                                                             к решению Совета    

Табарлинского  сельского  поселения 

                                                                Агрызского муниципального района                                  

Республики Татарстан 

№ 10-3 от 21.03.2016 г. 
 

Ведомственная  структура 

расходов  бюджета Табарлинского сельского поселения  Агрызского  

муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 
                                                                                                                                                                                            

рубли 

Наименование ведомст

во 
раздел Под 

раздел 
Целева

я статья 
Вид  

расход

а 

сумма  
на год 

Исполнительный  комитет 042 00 00 0000000 000 3182.6 

Общегосударственные вопросы  01 00 0000000 000 1285.7 

Глава муниципального 

образования 
 01 02 0020300 000 574.3 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 01 02 0020300 121 574.3 

Функционирование 

исполнительных органов 

местных администраций 

042 01 04 0000000 000 507.4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 01 04 0020000 000 507.4 

Центральный аппарат  01 04 0020400 000 507.4 
Выполнение функции органами 

местного самоуправления 
 01 04 0020400 121 325.7 

Обеспечение проведения 

выборов 

042 01 07 0000000 000 10.8 

  01 07 0200003 000 10.8 

Социальные расходы  01 07 0200003 880 10.8 

Другие общегосударственные 

вопросы 

042 01 13 

 

 

 

 

0000000 000 190.4 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

042 01 13 0020000 000 189.4 

Налог на имущество организаций 

и земельного налога 
 01 13 0029500 000 111.4 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

 01 13 0029500 851 111.4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 01 13 0029900 000 78.0 

Выполнение функции 

бюджетными учреждениями 

 

 

 01 13 0029900 001 78.0 

Государственная регистрация 

актов гражданского состояния 

 01 13 9900000 000 1.0 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

 01 13 9905930 244 1.0 

Национальная оборона 042 02 00 0000000 000 75.1 

Осуществление первичного 

воинского учета на территории, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 02 03 9905118 000 75.1 

Выполнение функции органами  02 03 9905118 121 65.1 



местного самоуправления 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

042 03 10 0000000 000 30.0 

Прочая закупка товаров, работ, 

услуг для обеспечения  
 03 10 2026700 244 30.0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

042 05 00 0000000 000 943.8 

Благоустройство  05 03 6000000 000 943.8 

Уличное освещение  6000100  05 03 6000100 244 220.6 

6000200  05 03 6000200 244 238.1 

6000400  05 03 6000400 244         387.0 

6000500  05 03 6000500 244 98.1 

Культура, кинематография и 

средства массовой информации 

042 08 00 0000000 000 838.9 

Культура   08 01 0000000 000 838.9 
Мероприятия в сфере культуры  08 01 4400100 000 15.0 

Прочие расходы  08 01 4400100 244 15.0 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культ 
 08 01 08Ж5147 244 100.0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

массовой информации 

 08 01 4409900 000 723.9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
 08 01 4409900 000 723.9 

Выполнение функции 

бюджетными учреждениями 
 08 01 4409900 244 723.9 

Социальная политика 042 10 00 0000000 000 9.1 

Мероприятия в области 

социальной помощи 
 10 03 5140000 000 9.1 

Пособия по социальной помощи  10 03 5140541 000 9.1 

Прочие расходы  10 03 5140541 244 9.1 

Всего расходов      3182.6 

 


